MENOR PREÇO, REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL, VISANDO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Construção do 
Projeto da instalação de medidas de segurança contra 
incêndio e pânico da escola Maria Rosa de Oliveira. 
Valor estimado é de R$ 83.604,03 (oitenta e três 
mil, seiscentos e quatro reais e três centavos), tudo 
conforme disposto no Edital e seus anexos. Cadastro 
das Propostas a partir do dia 08/09/2025 das 08h00 até 
às 08h31 do dia 24/09/2025. Abertura da proposta para 
disputa de lances da sessão pública, dia 24/09/2025 
às 09h00, horário de Brasília.

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO, COM CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO MENOR PREÇO, REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VISANDO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO DE ALAMBRADO/ MURO, ÁREA 
DE APROXIMADAMENTE 24.595,74 M² (VINTE 
QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO 
E SETENTA E QUATRO METROS QUADRADOS) 
A OBRA ESTÁ LOCALIZADA NA RUA GERALDO 
CASSIMIRO DO CARMO, BAIRRO JORGE TEIXEIRA, 
NESTE MUNICÍPIO. Valor estimado é de R$ 339.067,40 
(trezentos e trinta e nove mil, sessenta e sete reais e 
quarenta centavos), tudo conforme disposto no Edital 
e seus anexos. Cadastro das Propostas a partir do dia 
09/09/2025 das 08h00 até às 08h31 do dia 01/10/2025. 
Abertura da proposta para disputa de lances da sessão 
pública, dia 01/10/2025 às 09h00, horário de Brasília.

[...]

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Contratação de 
empresa especializada em obras de engenharia civil 
para executar serviços de Construção do Projeto da 
instalação de medidas de segurança contra incêndio 
e pânico da escola Antônio Brasil. Valor estimado é 
de R$ 32.212,92 (trinta e dois mil, duzentos e doze 
reais e noventa e dois centavos), tudo conforme 
disposto no Edital e seus anexos. Cadastro das 
Propostas a partir do dia 08/09/2025 das 08h00 até às 
08h31 do dia 30/09/2025. Abertura da proposta para 
disputa de lances da sessão pública, dia 30/09/2025

[...]

placa de sinalização de obra pública.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 
de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de 15 (quinze) 
dias úteis, contados a partir da data de assinatura do 
Contrato.
DO VALOR:  R$ 643,00 (seiscentos e quarenta e três 
reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 2092/2025 de 
02/09/2025.
Nova União, 03 de setembro de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 13/2025
O MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO - RO, pessoa

[...]

Contratação de show artístico para o dia das crianças 
no Município de Pimenta Bueno/RO, para atender a 
Autarquia Municipal Esporte, Cultura e Turismo, sendo 
vencedora do certame a empresa:
C R ANDRADE CIA DE DANÇA - 46.083.917/0001-06, 
no montante de R$ 19750,00 (dezenove mil, setecentos 
e cinquenta reais).
Pimenta Bueno/RO, 08 de setembro de 2025.

CASSIO HENRIQUE MANHAMI CORADI RIBEIRO
Presidente da Autarquia M.E.C.T

ESTADO DE RONDÔNIA
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90066/2025/SLC